АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.10.2020				                                                                 № 1155
г. Вятские Поляны

   О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны» на 2020 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны
от 27.11.2019 № 1624

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 07.10.2020 № 52/497 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 17.12.2019 № 44/423 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести и утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны» на 2020 - 2025 годы,  утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны            от 27.11.2019 № 1624, согласно приложению.

И.о. главы города Вятские Поляны
                                   А.П. Солодянкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела развития
торговли и предпринимательства                                                    О.В. Головина

                                                                              Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации
                                                                              города Вятские Поляны
                                                                              от  09.10.2020 № 1155

ИЗМЕНЕНИЯ,
  которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования
    городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и
    развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны»
           на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
                        города Вятские Поляны от 27.11.2019 № 1624
                                (далее - муниципальная программа)

1. В Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы
	объем финансирования – 2 390, 00 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 1 960, 00 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 20, 00 тыс. рублей;
средства городского бюджета – 410, 00 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей

2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзацы 1, 2, 3, 4, 5 изложить соответственно в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит    2 390, 00 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1 960, 00 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 20, 00 тыс. рублей;
средства городского бюджета – 410, 00 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
 п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия,
проекта, показателя
	Едини
ца измерения
	Значение показателей эффективности

	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2020 -2025 годы»

	2018 год
(базовый)
	2019 год

	2020 год
(оценка)

	2021 год

	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025
год

	Цель «Развитие малого и среднего предпринимательства как фактора,
обеспечивающего устойчивое социально-экономическое положение города Вятские Поляны »

	Задача «Формирование благоприятных условий, стимулирующих развитие малого и среднего предпринимательства»

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	419,8
	409,4
	394,5
	397,8
	402,0
	406,9
	408,7
	412,4

	Задача «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совмести-телей) малых и средних предприятий в средне-списочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	процентов
	23,4
	25,1
	25,1
	25,0
	24,8
	24,8
	25,4
	25,4

	Задача «Координация деятельности субъектов предпринимательства в сфере торговли»

	Оборот розничной торговли на душу населения
	тыс. рублей
	141,9
	150,0
	146,9
	157,0
	167,8
	179,7
	190,1
	201,8

	1. Отдельное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего пред-принимательства, полу-чивших имущественную поддержку
	 единиц
	13
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	2.  Отдельное мероприятие «Льготное кредитование и субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательства»

	2.1
	Количество субъектов малого и среднего пред-принимательства, полу-чивших льготные займы
	единиц
	19
	22
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	2.2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии
	единиц
	12
	2
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	3.  Отдельное мероприятие «Поддержка субъектов предпринимательской деятельности сферы торговли»

	3.1
	Количество проведенных мероприятий с участием предприятий торговли
	единиц
	9
	10
	2
	2
	10
	10
	10
	10

4.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

№

Наименование муни-ципальной программы

Источник финансирования
	Расходы , тыс. рублей

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	итого

	«Поддержка
и развитие малого
и среднего предпринимательства»
	всего
	1000,00
	695,00
	695,00
	0
	0
	0
	2390,00

	федеральный бюджет
	980,00
	490,00
	490,00
	0
	0
	0
	1960,00

	областной бюджет
	10,00
	5,00
	5,00
	0
	0
	0
	20,00

	городской бюджет
	10,00
	200,00
	200,00
	0
	0
	0
	410,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Отдельное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	городской бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Отдельное мероприятие «Льготное кредитование и субсиди-рование субъектов малого и среднего предпринимательства»
	всего
	1000,00
	695,00
	695,00
	0
	0
	0
	2390,00

	федеральный бюджет
	980,00
	490,00
	490,00
	0
	0
	0
	1960,00

	областной бюджет
	10,00
	5,00
	5,00
	0
	0
	0
	20,00

	городской бюджет
	10,00
	200,00
	200,00
	0
	0
	0
	410,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Отдельное мероприятие «Поддержка субъектов предпринимательской деятельности сферы торговли»
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	городской бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

image1.jpeg